Végezetül kívánok Főtisztelendőségnek jó egészséget. Nova Curia, 1650 február 18. napján.

Főtisztelendőség

legkézségesebb barátja

Gróf Zrínyi Miklós s. k.

¹⁰ A szentilonai pálosoktól.

¹¹ A szentilonai pálosok.

¹² Nowe Dwori.

4.

Bécsújhely, 1650 április 8.

Borkovich Márton pálos generális Zrínyi Miklós horvát bánhoz

ELTE EKK Acta Paulinorum (Ms Ab 154), tom. 1, pag. 315—316 (Annot. 88). — Másolat.¹³

Illustrissime Comes Domine

Domine et Patrone Colen^{dissime}

Literas Illustrissimae Dominationis Vestrae e Nova Curia 18 Februarii ad me datas cum ea, qua decuit reverentia primo die 5^{ta} Currentis Mensis accepi, iis perlectis non potui diu differre iustificationem, me videlicet nullas aliquando minas literis ad Illustrissimam Dominationem Vestram datis inseruisse, vel inserere cogitasse, naturae solummodo instinctum secutus sum, quae suggerit modum laesis, suae afflictioni quaerendi remedium et levamen oportunum. Fratres mei si Illustrissimam Dominationem Vestram offenderunt, dummodo Illustrissima Dominatio Vestra causas dignata fuerit aperire, poenas debitas non evitabunt. Porro ex quo homines prohibentur accedere ad Monasterium, non leviter hac occasione ibidem devotionis augmentum diminuitur, ac Forum hebdomadale tollitur, quod a multis annis penes Monasterium stetit, licet Insula haeresi fuerit deferta. Scit optime Illustrissima Dominatio Vestra Iuribus Regni repugnare novam quamlibet Fori erectionem, nisi in ea distantia et eo modo, quem Articuli praescribunt, instituat. Domum Dei non esse Domum Nundinarum fatendum sane, Forum tamen ad Sanctam Helenam seu Monasterium fieri solitum, orationem et obsequium Deo debitum non solum non impedivisse, sed potius multum promovisse clarum est; atque adeo usum ipsius hactenus servatum Deo gratissimum extitisse. Veniens quondam ex Vngaria Reverendissimus Dominus Benedictus Vinkouich Episcopus Zagradiensis eo tempore, quo Illustrissima Dominatio Vestra feliciter ex Italia redierat, dicebat se ad instantiam nescio cuius Parochi, licet invitum, fecisse mentionem de translatione Fori, asseruit ille Illustrissimam Dominationem Vestram habita a suis informatione respondisse, id se non posse facere, tum ob populi illuc concurrentis devotionem, tum quod Illustrissimae Dominationis Vestrae Antecessores id attentare non voluerint. Quapropter iterato humillime rogo Illustrissimam Dominationem Vestram pro praefati Fori hebdomadalis restitutione, nos enim in conscientia tenemur ad similia pro viribus promovenda, consequenter solliciti esse debemus, de retinendis Sanctae Helenae Nundinis, cum ab antiquo penes Monasterium fuerint. Res patratas nec ego dixi in Cimiterio, sed in Porta eiusdem: verum nec in ipso Foro, nec in Territorio Monasterii similia attentari debuerunt. Ubi asserit Illustrissima Dominatio Vestra se homines illos non misisse, credo Illustrissimae Dominationi Vestrae, sex tamen illorum fassi sunt, se ab Illustrissima Dominatione Vestra missos, quorum nomina non duxi praesentibus inserenda. Servet Deus Illustrissimam